2025年５月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ロ ワ イ ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  野 尻 公 平

（コード番号  7 6 1 6  東証プライム市場）

問合せ先 経 営 企 画 本 部 長  安 井 隆 志

（ T E L   0 4 5 - 2 7 4 - 5 9 7 0 ）

その他の営業費用（減損損失）の計上及び通期連結業績予想と

実績値との差異に関するお知らせ

 2025年３月期第４四半期連結会計期間において、その他の営業費用（減損損失）を下記の通り計

上することになりましたので、お知らせ致します。また 2024年５月９日に公表致しました通期連

結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、併せてお知らせ致します。

記

１． その他の営業費用（減損損失）の計上

2025年３月期第４四半期連結会計期間において減損損失を2,853百万円計上し、当連結会計年度

の累計は3,170百万円となりました。

これは当社の連結子会社である(株)アトムをはじめとする子会社各社において、2026年３月期以

降の抜本的な収益改善に向け、将来的にリスクがあるものを含め減損損失を計上したことによるも

のです。

２． 業績予想と実績値の差異

（1）2025年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

(注１) 事業利益 =「売上収益 - 売上原価 - 販売費及び一般管理費」により計算しております。

(注２) EBITDA =「事業利益 + 減価償却費及び償却費（使用権資産の減価償却費を除く）」により計算しております。

売上収益 事業利益 EBITDA 当期利益

親会社の所有者

に帰属する当期

利益

基本的1株当た

り当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 263,443 11,005 20,492 3,877 2,034 17.41

実績値（B） 269,156 9,305 18,486 2,255 1,249 7.45

増減額（B-A） 5,713 △1,700 △2,006 △1,622 △785 -

増減率（％） 2.2 △15.5 △9.8 △41.8 △38.6 -

(ご参考）前期実績

（2024年3月期）

241,284 8,712 16,777 4,064 2,905 27.52

（2）差異の理由

連結子会社である㈱大戸屋ホールディングスや給食事業の売上貢献があったものの、利益面では

連結子会社である㈱アトムの業績回復の遅れや子会社各社における原材料価格や人件費などの上

昇がマイナス要因となりました。

このため当連結会計年度の連結業績につきましては、売上収益が2,691億56百万円と当初予想を

上回る結果となったものの、事業利益が93億５百万円、EBITDAが184億86百万円と予想を下回る結

果となりました。また2026年３月期以降の抜本的な収益改善に向け、3,170百万円の減損損失を計

上したことにより、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきましても予想を下回り

ました。

以 上